Protocolo: 2024000982352

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato Nº 51/24 – Rodrigo Salles da Silva Canil e Transporte de Animais – Valor
Total R$ 825.000,00 – 12 meses.

Secretaria do Meio Ambiente

Protocolo: 2024000982353

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS:
Nº 10/21 – Clea Madalena Marques Maciel ME – Reajuste de 4,472228% sobre o contrato; Nº 216/22 – Fernanda Putz Pereira –
Reajuste de 4,627153% sobre o contrato.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000982316

Processo Licitatório Nº 59/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024. O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu
Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para
fornecimento de qualificação e capacitação profissional, com vistas a atender os objetivos do Programa RS Qualificação, conforme
Convênio FPE 2942/2023, firmado com a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS,
inscrita no CNPJ nº 03.422.707/0001 84, de acordo com artigo 75, inc. XV, da Lei 14.133/2021.03/04/2024. José Alberto Panosso-
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024000982322

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Concorrência Pública nº 001/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para a execução de muro de contenção e guarda-corpo junto a academia da saúde, abertura dia 14 de
maio de 2024, às 08hrs30min; Concorrência Pública nº 002/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para
fornecimento de mão de obra e material para a ampliação da EMEI Semeando o Futuro, abertura dia 15 de maio de 2024, às
08hrs30min; Concorrência Pública nº 003/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de mão de obra
e material para a reforma do cercamento e construção de cobertura externa da EMEI Pingo de Gente, abertura dia 16 de maio de
2024, às 08hrs30min; Concorrência Pública nº 004/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de
mão de obra e material para a reforma da cozinha e construção de estrutura para a alocação externa de botijões de gás da EMEF
Nossa Senhora da Glória , abertura dia 17 de maio de 2024, às 08hrs30min; o Pregão Eletrônico nº 026/2024, que tem como objeto
a contratação de empresa para desenvolvimento de plataforma personalizada e integrada com o portal oficial do município, a fim
de atender o setor turístico da secretaria municipal de turismo e cultura , abertura dia 29 de abril de 2024, às 08hrs30min; Maiores
informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br .

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000982363

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES/RS
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº
14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 3.214/2023, comunica aos interessados que Retifica a licitação, modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando aquisição de 01 (um) veículo VAN, 0 Km, para a Secretaria Municipal da Saúde, conforme descrições do edital. O
edital encontra-se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

Porto Alegre, Sexta-feira, 5 de Abril de 2024 215Diário Oficial Nº 66